

Pytanie 1 :

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 1.10.2017r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 1.11.2017r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1 :

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zaproponowany termin jest trudny, ale nie niemożliwy. Zamawiający deklaruje przy tym pełną współpracę i wszelką pomoc. Zamawiający przewiduje rozstrzygnięcie przetargu w najkrótszych możliwych terminach, w tym nawet w dniu otwarcia ofert, oraz dążenie do zminimalizowania wszelkich okresów wynikających z PZP.

Zamawiający zwraca przy tym uwagę, że przywołany zapis art. 4j Prawa Energetycznego jest w tym zakresie nieostry, wprowadzając termin 21 dni jako maksymalny, co nie uniemożliwia uzyskania terminu krótszego. Ponadto, należy zauważyć, że stosowana praktyka wprowadziła w tym względzie (istotnie odrębnie nie uregulowany ustawowo) termin przy kolejnej zmianie sprzedawcy wynoszący 14 dni – a czas ten skraca się, gdyż nie jest konieczne wypowiedzenie umowy dystrybucyjnej.

Jednak nawet w przypadku, gdyby pomimo dołożenia przez obie strony przyszłej umowy ostatecznie dochowanie oczekiwanego terminu rozpoczęcia dostaw okazało się to niemożliwe, nie będzie konieczne zastosowanie formalnej zmiany daty, gdyż automatycznie znajdą zastosowanie zapisy odnośnie opóźnienia rozpoczęcia świadczenia dostaw w zależności od pozytywnie przeprowadzanej procedury, zawarte w przetargu i przywołane w treści zapytania.

Pytanie 2 :

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;*
- opis punktu poboru;*
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);*
- grupa taryfowa ;*
- planowane roczne zużycie energii;*
- numer licznika;*
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;*
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;*
- numer aktualnie obowiązującej umowy;*
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;*
- numer ewidencyjny PPE;*
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;*

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2 :

Zamawiający udostępni wszelkie posiadane, a niezbędne, dane i dokumenty.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

W kwestii części zapytania określonej jako podpunkt a), Zamawiający posiada niezbędne dane i informacje wyjściowe, jednak zwraca uwagę, że przygotowanie dokumentów w wymaganej do zmiany dostawcy wersji leży po stronie wybranego Wykonawcy, co może nastąpić np. na podstawie udostępnionych materiałów. Zamawiający deklaruje pełne i nieograniczone ich udostępnienie, obejmujące również elementy pomocy w przygotowaniu zarówno umów, jak i załączników w takim zakresie, w jakim realizacja tych prac przez wybranego Wykonawcę byłaby niemożliwa.

Wzięcie przez Zamawiającego na siebie obowiązku przygotowania kompletu dokumentów, zwłaszcza jeszcze przed dniem podpisania umowy, spowodowałoby faktyczną rezygnację z wymogu przeprowadzenia tych prac przez wybranego Wykonawcę. Ogólnie, na takie postawienie sprawy Zamawiający nie może się zgodzić. Niemniej, z uwagi na potencjalną trudność w dotrzymaniu terminów, o której była mowa w pytaniu 1, **Zamawiający wyjątkowo zobowiązuje się do przygotowania zarówno dokumentów umów, jak i załączników do tych umów w stosunku do obiektów zadania A, dla których oczekiwanym terminem rozpoczęcia dostaw jest 1.10.2017.**

W kwestii udostępnienia dokumentów formalnych wymienionych w podpunkcie b), udostępnienie wszelkich dokumentów jest dla Zamawiającego oczywistością.

Co do informacji zawartej w ostatnim akapicie, Zamawiający ma świadomość możliwości odrzucenia przez OSD błędnych danych – dlatego powierzając wykonanie wszystkich czynności związanych ze zmianą sprzedawcy przedstawicielom wybranego Wykonawcy, ma prawo oczekiwać prawidłowego przeprowadzenia tych czynności, jako wykonywanych przez profesjonalistów.

Pytanie 3 :

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 :

Zamawiający ma zamiar udzielić wszelkich koniecznych pełnomocnictw.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający zwraca uwagę, że w postępowaniu nie został podany żaden wzór pełnomocnictwa. Oznacza to przyjęcie domyślnego założenia, że zarówno szczegółowy wymagany zakres pełnomocnictwa, jak i jego wzór zostanie uzgodniony bezpośrednio z wyłonionym w postępowaniu

